Kop. U. Jh. Graz LA, Handschrift 50 fol. 57 n. ISO (B); Kop. 19. Jh. ebenda, Bistum
Seckau, Hs. olim 81S fol. 44 (C).
Handel-Mazzetti, Waltenstein und Eppenberg und die Herren von Ort im Traunsee 123
n. 18 a; Dipl. Styr. l, 332 n. 48, -Ausz. Ann. 8tyr. 2, S46 n. 157; Lang, Beiträge 42 (1931)
192 n. 279. - Reg. Strnadt AÖG 94 (1907) 494; Pirchegger, Forschungen 16 (1956) 220.
Ego Gysila relicta domini Alberti felicis memorie dapiferi de Veltsperch soror Hert-

nidi de Ort tenore presencium confiteor et ad omnium presencium et futurorum noticiam
cupio pervenire, quod cum dictus Hertnidus de Ort frater meus olim dampna gravia ad
qumgentas marcas estimata Secoouiensi episcopatui intulisset et ob hoc eidem defuncto
per domini Vlrici bone recordacionis quondam Seccomensis episcopi procuracionem et
mstanciam interdicta fuisset usque adhuo ecclesiastica sepultura, ego suorum bonorum
heres legittima ipsius saluti volens salubriter providere ac mediante viro religioso et
prudenti honorabili fratre Heinrico de Neunburga oriundo ordinis predicatorum m Wienna
de premissis dampnis compensacionem facere episcopatui memorato de filiarum mearum
et maritorum suorum, meorum generorum videlicet dominorum Ditrici de Rora^ et
Leutoldi de Chvnringe consensu pariter et assensu quinque homines michi iure proprie-
tario attinentes non meliores neo eciam infimos, sed tarnen genere militares cum omnibus
filüs et filiabus suis, si quos vel si quas habent vel adhuc poterunt procreare, et decem
marcarum redditibus de bonis, quibus üdem homines a fratre meo et me infeudati
existunt, dedi et tradidi Ubere propter deum et per fideles meos dominos Heinricum.
de ßör et Heinricum de Erelspach milites assignari, mandavi reverendo m Christo patri
domino Wernhardo venerabili nunc Seccouiensi episcopo suisque successoribus omni eo
iure, quod in illis michi meisque coheredibus hactenus competebat perpetuo possidendos.
Sed idem dominus Wernhardus venerabilis episcopus predictos decem marcarum redditus
meis contulit feudali iure generis memoratis, qui sibi et ecclesie sue Seccouiensi ius homaüa
prestiterunt. Tenebitur eciam eosdem redditus conferre meis heredibus universis processu
temporis, quandooumque ab illis super hisb fuerit requisitus, vel illis precipue, quibus
iidem ab ipsorum coheredibus fuerint specialiter deputati, a quibus dicti homines ipsos
decem marcarum redditus tenebuntur in feudo recipere ao possidere omm iure, quo eos-
dem hucusque feudaliter possederunt, ita -bumtaxat, quod tarn feminis quam viris in ipsis
bonis ius competat feodale, homaüa seu dominii iure in summa redditum eorundem sem-
per Seccouiensis episcopis principaliter et meis heredibus seoundario reservato. Insuper
de supradictis bonis, quibus prelibati homines sunt a me meisque coheredibus infeudati,
unius marce redditus ad maiorem diotorum dampnorum compensacionem dedi et tradidi
specialiter absolute ac libere episcopatui sepedicto conferendos premisso iure scilicet tarn
feminis quam viris competituro cuicumque vel quibuscumque predictorum voluerit
venerabilis domninus episcopus antediotus. Qui promisit firmiter fide data, quod pos-b-
quam huiuscemodi hominum et bonorum assignacio facta fuerit sibi suoque episcopatui,
procurabit statim corpus pretaxati fratris mei tradi honorifice ecclesiastice sepulture
remissis omnibus ex parte ipsius domini episcopi et ecclesie sue, in quibus idem frator

392. a) B b) hi mit w-Häkchm B.
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meus eandem ecclesiam molestavit. In cuius rei evidenciam, -fcestimonium et cautelam
presentes litteras scribi volui et sigilli mei munimine roborari. Sunt autem hü festes duo
mei generi supradicti domini Rudolfus de Planchenstein, Otto de Schrsetenperge, Had-
marus de Veltsperch, Heinricus Huenel milites, Sighardus de Eberstorf, Albertus Stuchs
de Trautmanstorf, Ghalhohus de Dobrah et alu quam plures. Actum et datum Wienne,
anno domini M°CC°LXX°, VIII° kal. novembris. Ad hoc fateor et affirmo, quod expressis
rebus et nominibus antediotis presens privilegium teneor renovare, antequam corpus
fratris mei predicti traditur ecclesiastice sepultiire. Et quia sigillum proprium. non habeo,
sigillo fratris inei, quo uti consuevi, presentes litteras commimivi.

393.

König Ottokar bestätigt die inserierte Urkunde des Landeshauptmannes der Steiermark
Burghard von Klingenberg für das Stift Seckau, die Stiftsguter in Arzwald betreffend von
1270 Oktober 8, Marburg, und erklärt sich zum Vogt dieser Güter.

1270 Oktober 28, (Wien).
Or. Graz LA (A); Kop. 14. Jh. ebenda, Handschrift 51 fol. 99' (B).
Ausz. Dipl. Styr. l, 235 n. 97. - Beg. Reg. Bo'h. 2, 279 n. 721; Krones MHVSt 22 (1874)
133 n. 94b; Leonard StMBCO 12 (1891) 224; Martin l, 76 n. 587. - Erw. Eofh, SecJcazier
OescMchtliche Studien 3 (1932) 56.

Nos Otacharus dei gracia Boemie rex, dux Austrie, Styrie, Karinthie marohioque
Mloravie, dominus Garniole, Marchie et Egre scire volumus presencium quoslibet inspec-
tores, quod litteras dilecti nobis Purchardi de Chlingberch capitanei Styrie non can-
cellatas, non abolitas neo in aliqua sui parte viciatas reoepiinus in hec verba: Folgt
Urkunde, n. 390.

Ad hec dominus Ortolfus venerabilis prepositus Secovensis ecclesie et conven-tus
ibidem cum instancia postularunt, ut sentenciam pro ipsis per ipsum Purohardum mediante
iusticia latam de consüio nobiliuni Styrie nostris vellemus litteris confirmare et bona
ipsis adiudicata sicut cetera predia ipsius ecclesie defensare. Quorum precibus racionabi-
liter annuentes sentenciam per dictum Purchardum latam canonice auctoritate presen-
cium confirmamus et bona huiusmodi, que in litteris ipsius Purchardi de nomine sunt
expressa, racione advocatie ecclesie suppradicte volunius sicut cetera predia Secoviensis
ecclesie, cuius sumus advocati, sub nostre tuicionis presidio conservare, presertim cum
questio super dictis predüs iam per diffinitivam itorato sentenciam sit deoisa et in rem
transierit iudicatam, ut superius est expressum. In cuius rei .testimoniuni et evidenciam
clariorem presentem damus pagmam sigillorum nostrorum munimine roboratam presen-
tibus testibus dominis Fr(iderico) et Ch(unrado) Saltzburgensis et Frisingensis ecolesiarum
episcopis, magistro Petra cancellario regni Boemie, Andrea Hablone, Hartlibo camerarüs.
Actum anno domird M CCLXX et datum per magistruin Vlricum prothonotariuin nos-
trum, V kal. noveinbris.